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PROTOKÓŁ Nr 217.2024
Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

w dniu 14 marca 2024 r.

Przewodniczył: Pan Andrzej Cześnik- Starosta Sierpecki

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska -podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Zarządu, zgodnie
z^ obecności, która st^^ * ' 28°dme

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 09:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Pan Ryszard Dobiesz - Sekretarz Powiatu.

2. Pan Zbigniew Garwacki - Skarbnik Powiatu.

3. Pan Maciej Witkowski-Adwokat.

4. Zbigniew Rzadkiewicz - Zastępca Dyrektora ZDP w Sierpcu.

5. Agnieszka Gorczyca - Dyrektor PCPR w Sierpcu.

6. Zbigniew Czajkowski - pracownik Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

2a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia
publicznego na wykonanie zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa użytkowników
poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu sierpeckiego".

2b. Podjecie uchwary w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwary Nr 412.LXXIII.2024 w sprawie
przyznania dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu na sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego oraz remontu

i inwestycji.

3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej
im. Jana Pawia II w Szczutowie do realizacji programu „Opieka wytchnieniowa"

w ramach pobytu całodobowego w DPS.



działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach za 2023 r.

5 Podiecie uchwały w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Sierpcu sprawozdania
z Szatji w latach 2022-2023 „Programu opieki nad zabytkam, Powmtu

Sierpeckiego na lata 2020-2023".
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ofert na realizacje zadań publicznych Powiatu

Sierpeckiego przez organizacje pozarządowe w roku 2024.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały zmieniającej Uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały zmieniającej Uchwalę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu

Sierpeckiego na 2024 r.

9. Przyjęcie protokołów: Nr 211.2024 z dnia 22 stycznia 2024r; Nr 212.2024 z dnia
25 stycznia 2024r.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie posiedzenia.

/załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt l Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Andrzej Cześnik -

Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu
Powiatu (stan członków: 4 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pan Starosta zawnioskował, aby rozszerzyć porządek posiedzenia
o pkt 2a w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa
użytkowników poprzez przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu
Sierpeckiego"

oraz o pkt 2b w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady

7«n ł „ przyznania ***** dla Samodzielnego Publicznego
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu na sfinansowanie zakupu sprzętu
medycznego oraz remontu i inwestycji.



użytkowników poprzez
sierpeckiego".

H ^ "P°P1"aWa

dróg powiatowych „a terenie powiatu

przedlożyl ZDP

Pan Starosta powiedział, że kanalizacja deszczowa zlokalizowana w pasie
drogowym drogl powiatowej nr 3772W ul. Traugutta w Sierpcu na odcinku pomiędzy
ul. Okulick,ego i ui. Dworcową kwalifikuje się do remontu, czy przebudowy przede
wszystkim ze względu na występujące rozszczepienia i ubytki na połączeniach
rur betonowych. Ocena ta została dokonana w oparciu o przeprowadzoną inspekcję tv
kanału deszczowego. Wobec powyższego odstępujemy od tej inwestycji i robimy to
w innym miejscu.

Pan Zbigniew Rzadkiewicz zapytał, jaki więc odcinek brany jest pod uwagę.
Dodał, że podobny koszt jest przebudowania tej ulicy Traugutta na tym odcinku
i podobny koszt przebudowania ulicy Żeromskiego na odcinku od ulicy Konstytucji
do pralni. Trzecia opcja brana pod uwagę to w stronę firmy budowlanej, przy
zachowaniu kwoty, którą dysponujemy. Co jest ważne, że ulicę Traugutta
i Żeromskiego do pralni musielibyśmy zrobić w całości - nie możemy w połowie.
Natomiast na ulicy Żeromskiego w kierunku firmy budowlanej możemy przyjąć

np. 300m. . . . , .
Pan Starosta powiedział, że jeśli nie mamy środków na te dwa odcmk,,

to bierzemy pod uwag? wariant trzeci, czyli drogę gruntową - ulica Zeromskiego
w kierunku firmy budowlanej. Zapytał Pana Skarbnika o sytuację finansową.

Pan Skarbnik oznajmił że według załączonych dokumentów budżetowych

Żeromskiego w kierunku finny budowlanej
Wobec powyższego członkowie zarz djęli.



UCHWAŁĘ NR 1081.217.2024

protokołu/.

Opieki Zdrowotnej w Sierpcu na sfinansowame zakupu sprzętu medycznego

oraz remontu i inwestycji.
Pan Skarbnik poinformował, że zadzwoniła do niego pani kolegiantka, która

stwierdziła że Rada Powiatu nic ma takich kompetencji do udzielania dotacji
przedmiotowych. Natomiast dotacja w części podmiotowej jest aktualna i tam jest
wszystko ta kwota przyznana. Natomiast te opisy, na co i po co, żeby ją uchylić.
Dotacja podmiotowa, czyli w budżecie co jest ta kwota 350 000 zł i tam jest
wszystko dobrze, ale rada powiatu nie powinna określać przedmiotu.

Pan Maciej Witkowski zwrócił uwagę na podstawę prawną w projekcie
uchwały rady powiatu. Oznajmił, że zawarty został art. 12 pkt 11 ustawy
o samorządzie powiatowym, czyli jest to podejmowanie uchwał w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. Samo to, bez powołania
przepisu, z którego wynika ta kompetencja wydaje się, że jest to za mało.

Pan Skarbnik oznajmił, że tę uchwałę przekazał do konsultacji do RIO.
Odpowiedź jest taka, że nie ma żadnych uwag. Zwrócił się jednak do Pana Macieja
Witkowskiego, aby podał konkretnie przepis rozszerzający.

Wobec powyższego członkowie zarządu, z uwzględnieniem zmiany podstawy
prawnej w projekcie uchwały rady powiatu, podjęli (4-za; 1-nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 1082.217.2024



o że w innym Jakby zakresie, czyii podmiotowa, a n przedmil

Ad pkt 3 Podjecie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy
Społecznej im. Jana Pawla „ w ̂ ^ do ̂  n f

wytchmeniowa" w ramach pobytu całodobowego w DPS.

Pan Sekretarz poinformował, że konieczne jest upoważnienie Dyrektora
DPS w Szczutowie, aby móc zrealizować zadania związane z opieką wytchnieniową.

Wobec powyższego członkowie zarządu (4-za; l -nieobecny) podjęli:

UCHWALĘ NR 1083.217.2024

w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II
w Szczutowie do realizacji programu „Opieka wytchnieniową" w ramach
pobytu całodobowego w DP$/załqcznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania
oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach za 2023 r.

Pani Agnieszka Gorczyca przedłożyła sprawozdanie z działalności
w Łowach za rok 2023, zgodnie z zał^em n,

UCHWAŁĘ NR 1084.217.2024

protokołu/-
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mając w pamięci, że na jesieni zaplanowana jes'
z zakresu przeciwdziałania przemocy. Nadal podtrzymuje stanowisko, że dla mej
jako Dyrektor PCPR w Sierpcu, byłoby bezpieczniej, aby uchwała o wyłączeniu
ośrodka interwencji kryzysowej ze struktury pcpr została podjęta. Dodała, ze na
tę chwilę nie zostało zaproponowane nic, tzn. jak ma to zorganizować. Jedyną
propozycję jaką dostała, to to, że zostanie ktoś zatrudniony w pcpr, ale to nic nie
zmienia, bo nie ma narzędzi i środków, żeby to zadanie zrealizować prawidłowo.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że podczas rozmów z Mecenasem oraz Panią
Dyrektor ustalono, że jeżeli ta uchwała wyłączająca ze struktury pcpr ośrodek
interwencji kryzysowej miałaby być podjęta, to trzeba natychmiast podjąć uchwałę
o utworzeniu samodzielnego ośrodka interwencji kryzysowej, dlatego, że wtedy traci
pani dyrektor tytuł do wykonania tego zadania w okresie przejściowym.
Dodał, że w całości podziela pogląd pani dyrektor, że jeżeli jest zalecenie wyłączenia
w strukturze organizacyjnej odrębności Olk-u, to należy to zrobić. Albo robimy
wyodrębnienie organizacyjne, albo wchodzimy w samodzielny poik. Trzecie wyjście
dotyczy zlecenia do prowadzenia poiku organizacji pozarządowej. Te próby były
jednak podejmowane i nie przyniosły efektu. W takiej sytuacji, chcąc wiedzieć co
dalej mamy robić potrzebna jest decyzja Zarządu.
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' j J ~T«~.~ .. OIIUJV.ŁUI^C î„.rK w momencie
nntn ' T , ̂ ^ Untthomio^t0 **™& Będzie kierował funkcjonowaniem
natomiast zadamem Pani Dyrektor PCPR b?dzie polegało na sprawowaniu nadzo™'
Powodem mterwencji Pani Dyrektor było to, że nie chciała mieć w strukturze
równorzędnego kierownika. W związku z tym ustalono, że uchwała o włączeniu w
strukturę PCPR ośrodka interwencji kryzysowej pozostaje. W końcowej części
spotkania powiedział, że na posiedzeniu zarządu zostanie podjęta decyzją bo on nie
jest osobą decyzyjną.

Pani Agnieszka Gorczyca powiedziała, że jeśli uchwała wyłączająca
ośrodek interwencji kryzysowej ze struktury powiatowego centrum pomocy rodzinie
nie zostanie podjęta, to będzie musiała się zwrócić o zabezpieczenie środków
finansowych na działalność jednostki. Musi wynająć co najmniej dwa dodatkowe
pokoje. W PCPR w Sierpcu jest kilka instytucji i niestety, ale kolejna jednostka się
nie zmieści Oprócz kwestii lokalowych, istotne znaczenie odgrywa kwestia
znalezienia pieniędzy na zatrudnienie. Jeżeli ktoś skorzysta z _ ośrodka '^^

r^jss
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• A •** 7ebv iść w tym kierunku, tzn. żeby zabezpieczyć

przedsięwzj.a. iedziala, ze trzeba przygotować zmian?

regu JrorScyinego PCPR, z kt6rego będzie wszystko wynikać Zaznaczyć
jednak, że działania związane w tworzeniem jednostki wymagają czasu.

Pan Sekretarz oznajmił, że tempo, w jakim będziemy wchodzić w poik
będzie zależało od Pani Dyrektor, bo jeśli na następne posiedzenie zarządu
przygotuje projekt uchwały zmieniającej regulamin, to otworzy to drogę do dalszych
działań.
Po przeprowadzonej dyskusji i analizie formalnoprawnej członkowie zarządu
odmówiłi podjęcia uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Sierpcu,

Pan Sekretarz powiedział, że zostanie przygotowana odpowiedź zawierająca
szczegółowe stanowisko zarządu, co stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt s Podjecie uchwały w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w

J Podstawia sprawozdanie z reaZon
sprawozdaniu uj?to najistotniejsze £JT? ^^ W latach 2022-2023.rrłppH^n-rt j* ****> uiiidiaiij^ zr£3li7/^\^7Trłii j.

* podjęte w celu ochrony dziedzictwa kulti ^ n^e P°wiatu
Wobec powyższeon f7łn«v • urowego na tym terenie,

wy szegocztonkow. zarządu (4-za; l-nieobecny)podjeli:



UCHWAŁĘ NR 1085.21 7.2024

Pan Zbigniew Czajkowski poinformował, że komisja konkursowa po
rozpatrzeniu złożonych ofert, sporządziła protokół z pracy do informacji Zarządu
Powiatu, który podejmuje decyzję o wyborze ofert i przyznaniu dofinansowania.
Dodał, że w odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie wpłynęły 53 oferty. Po podjęciu
uchwały zostanie ona opublikowana w BIP, na stronie internetowej urzędu oraz
wywieszona na tablicy ogłoszeń, a następnie organizacje, które złożyły oferty
w odpowiedzi na konkurs - zostaną pisemnie poinformowane o wynikach jego
rozstrzygnięcia i rozpocznie się procedura podpisywania stosownych umów.

Wobec powyższego członkowie zarządu nie wnosząc uwag (4-za; 1-nieobecny)

podjęli:

UCHWAŁĘ NR 1086.217.2024

protokofa/.

*— :

uchwały.
Wobec powyższego

l -nieobecny) podjęli:

. , nieczłonków, zarządu
wnosząc uwag (4-za,



UCHWAŁĘ W 1087.217.2024

zmieniającej
Powiatu Sierpeckieg ^^1/za

o na lata Z
nr

t- -
Sierpeckiego na rok 2024, zgodnie z a„:

^̂ -̂ ^̂ 3̂̂ ^ . „wynagrodzeniazwiększa się wydatki - o kwotę. - l-28*'"8' ' d kwot ^064.520,00
osobowe pracowników" zwiększa się wydatta o 948.202,00 zt y
zł- - Dodatkowe wynagrodzenie roczne".

Pan Skarbnik powiedział, że są to przeniesienia z działu 7520 na dział 710,
na wniosek Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Wobec powyższego członkowie zarządu nie wnosząc uwag (4-za;

1-nieobecny) podjęli:
UCHWAŁĘ NR 1088.217.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na
2024 rJzałącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Pan Skarbnik odniósł się do drogi przy ul. Kopernika. Przekazał, że na tę
drogę stan praktycznie l 600 000 zł, jak i również l 300 000 zł część de facto
pożyczył z oświaty, tzn. przesunął. Żeby teraz ta inwestycja ruszyła to nas nie stać
żeby gdzieś szukać środków lub zwiększać deficyt w formie obligacji. Musi być
jednak świadomość, że te pieniądze muszą wrócić, czyli muszą być później na
odpowiednim dziale zabezpieczone l września. Oznacza to, że 5 000 000 zł będzie
trzeba znaleźć, jak się nic nie wydarzy, od dnia dzisiejszego do dnia 31 sierpnia
W lipcu natomiast mają być podwyżki, a od kwietnia 5% VAT na żywność. Za chwilę
Dyrektor Pan Tyndorf zwróci się o zwiększenie środków. Od lipca będzie zmiana
wartości energii, nie wiadomo na jakim poziomie. Mówi o tym, żeby zasygnalizować

10



Ad. pkt 9 cj°nującej.

Ad- Pkt 10 Sprawy różne.

«.B»cJI inwesty
Poprze, pr2ebudowę

przebudów, dróg

nr 15 do Protok

psmem ZDP

S™*!
P '̂ zgodnie

Z Zapoznanie si, 2 pismem NFZ MÓW w Warszawie w sprawie wezwania do

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem NFZ MÓW w Warszawie
w sprawie wezwania do zapłaty, zgodnie z załącznikiem 16 do protokołu.

3. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Mochowo w sprawie możliwości
wspólfinansowania inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej
nr3720W.

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem Wójta Gminy Mochowo
w sprawie możliwości wspólfinansowania inwestycji polegającej na przebudowie
drogi powiatowej nr 3720W, zgodnie 2 załącznikiem 17 do protokołu.

W dalszej części posiedzenia członkowie zarządu omawiali analizę prawną
w sprawie realizacji projektu pn.„E-ushigi w drodze kompleksowej informatyzacji
Starostwa Powiatowego w Sierpcu oraz jednostek organizacyjnych powiatu", która
stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

11
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dsetkami należy uznać za minimalne".
leżałoby formułować na podstawie art. 471 ..,

obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub menależytego
wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest
następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi". Wobec
powyższych zapisów zapytał co dalej w tej sprawie. Uważa, że trzeba wypracować

wspólną koncepcję i podjąć konkretne decyzje.
Pan Maciej Witkowski oznajmił, że ważne są wyjaśnienia ze strony

prawnika jak on się zapatruje na to, co powiat ma po kolei robić, a dokładnie kiedy.
Zwrócił uwagę, że z tego tytułu powiat nie poniósł jeszcze żadnej szkody, żadnej
kwoty nie zapłacił. Godny uwagi jest pkt 95 opracowania, zgodnie z którym autor
zwraca uwagę, że w toku ewentualnego procesu, przeciwnicy procesowi będą
z wysokim prawdopodobieństwem podnosić okoliczności mające na celu wyłączenie
ich odpowiedzialności lub ograniczenie jej zakresu, tj. brak zawinienia w sprawie z
uwagl na obiektywną niemożliwość realizacji Projektu przez brak możliwości
podłączenia e-usług do Wrót Mazowsza, przyczynienie się do powstałej szkody przez

" *
podjąć

to>>• •• ' *

uzyskać konkretne odszkodowanie, ale żeby się uwolnić od zarzutów, że powiat nic
nie zrobił w tej sprawie.

Pan Sławomir Krystek powiedział, że otrzymana analiza prawna jest
opracowaniem, za które zapłaciliśmy pewne pieniądze i należałoby z niego pozyskać
jak najwięcej informacji. Uważa, że trzeba wypracować wspólne stanowisko, tzn. czy
dalej próbujemy czekać na coś, co się może zadziać, czy może powinniśmy
przygotowywać wystąpienia. Dodał, że w dokumencie napisane jest wprost
konkretnie z czego firmy Medyczni i Comarch się nie wywiązali. Domyśla się, że ich
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prawnicy podważaliby zasadność tych sformułowań. Trzeba zwrócić także uwagę na
to, że są pewne dokumenty, które wychodziły od nas i przez nas były podpisywane.

Pan Maciej Witkowski wyjaśnił, że najważniejszy dokument, czyli
oświadczenie, że projekt został zrealizowany i przez to zaczyna biec trwałość
projektu, zostało przygotowane przez firmę Medyczni w ramach sprawowanego
nadzoru. Dlatego jest w stanie sobie wyobrazić, że firma Comarch może znaleźć linię
obrony, natomiast firma Medyczni może mieć problem.

Pan Sławomir Krystek zgłosił wniosek, aby w jak najszybszym czasie, na
podstawie posiadanych dokumentów, spróbować przygotować wystąpienie dotyczące
dalszego sposobu postępowania, nawet jeśli ono nie miałoby zostać od razu
wykorzystane, ale będzie już przygotowane. Na etapie pojawienia się nowych
okoliczności, my coś takiego uruchamiamy i występujemy z roszczeniami.

Pan Starosta powiedział, że trzeba podjąć decyzje, bo po to została
nawiązana współpraca z kancelarią z zewnątrz. Przypomniał, że sprawa ciągnie się
od 2015 roku, a w ciągu tych kilku lat podejmowanych było wiele decyzji
i cały ciąg zdarzeń wciągnął powiat w pewien proces. Teraz obecny zarząd próbuje to
wyjaśnić.

Pan Maciej Witkowski podkreślił, że ważne jest, aby zewnętrzna kancelaria
doprecyzowała czy już teraz występować i czy teraz jest dobry moment, żeby
zapłacić te 913 945,58 zł, czy poczekać, aż będzie wydana jakaś decyzja.

Wobec powyższego ustalono, żeby zwrócić się do autora analizy prawnej
o doprecyzowanie powyższych kwestii.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Protokołowała

Katarzyna Tomaszewska

Zarząd

Andrzej Cześnik

Sławomir Olejniczak

Sławomir Krystek

Dariusz Twardowski

Marek Chyliński nieobecny
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